





АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «08» июня 2020 г. № 280
г. Богучар

О внесении изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 29.07.2019 № 472 «Об утверждении Программы по оздоровлению муниципальных финансов Богучарского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, распоряжение правительства Воронежской области от 22.01.2020 № 63-р «О плане мероприятий направленных на снижение уровня дотационной бюджета Воронежской области и рост налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом Богучарского муниципального района администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации Богучарского муниципального района от 29.07.2019 № 472 «Об утверждении Программы по оздоровлению муниципальных финансов Богучарского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 годы»:
1.1. Приложение № 1 к Программе по оздоровлению муниципальных финансов Богучарского муниципального района на 2019 -2024 годы изложить согласно приложению № 1 к данному постановлению.
1.2. Приложение № 2 к Программе по оздоровлению муниципальных финансов Богучарского муниципального района на 2019 -2024 годы изложить согласно приложению № 2 к данному постановлению.





2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

	Временно исполняющий обязанности главы Богучарского муниципального района 
	
	Ю.М. Величенко






Приложение № 1
к постановлению администрации Богучарского муниципального района
Воронежской области
от 08.06.2020 № 280

Программа
по оздоровлению муниципальных финансов Богучарского муниципального района Воронежской области
на 2019-2024 годы
	
	Наименование мероприятия
	Органы местного самоуправления, ответственные за реализацию мероприятий
	Период реализации
	Финансовая оценка, тыс. рублей

	
	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов 
	
	
	6 756,4
	6 510,0
	7 500,0
	7 600,0
	7 600,0
	7 600,0

	1.1.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками в рамках работы комиссии по мобилизации дополнительных доходов в части сокращения недоимки и установления экономически обоснованной налоговой нагрузки
	Финансовый отдел администрации района
	ежегодно
	3 049,2
	2 830,0
	3 500,0
	3 600,0
	3 600,0
	3 600,0

	1.2.
	Организация работы по сокращению недоимки по земельному налогу и арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	Финансовый отдел администрации района
	ежегодно
	3 253,2
	2 750,0
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0

	1.3.
	Выявление фактически используемых объектов капитального строительства, сведения о которых отсутствуют в ЕГРН, в целях дальнейшего кадастрового учета таких объектов
	Финансовый отдел администрации района
	2020-2024
	
	
	
	
	
	

	1.4.
	Проведение мониторинга и анализа причин образования недоимки по налогу на имущество физических лиц. Организация работы по сокращению недоимки.
	Финансовый отдел администрации района
	2020-2024
	
	
	
	
	
	

	1.5.
	Инвентаризация муниципального имущества и повышение эффективности его использования
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации района
	ежегодно
	 
	 
	 
	
	
	

	1.6.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества физических лиц
	Администрации поселений Богучарского муниципального района
	ежегодно
	 
	 
	 
	
	
	

	1.7.
	Проведение инвентаризации выделенных земельных участков, выданных разрешений на строительство с проверкой целевого использования земли и степени готовности строящихся объектов
	Отдел по строительству и архитектуре, транспорту, топливно - энергетическому комплексу, ЖКХ администрации района
	ежегодно
	 
	 
	 
	
	
	

	1.8.
	Выявление лиц, уклоняющихся от государственной регистрации права собственности на законченные строительством объекты, с целью постановки на налоговый учёт
	Администрации поселений Богучарского муниципального района
	ежегодно
	 
	 
	 
	
	
	

	1.9.
	Организация содействия гражданам (при их обращении) в подготовке необходимых документов для оформления прав на земельные участки под строительство и на объекты индивидуального жилищного строительства
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации района
	ежегодно
	 
	 
	 
	
	
	

	1.10.
	Проведение в рамках комиссии по мобилизации дополнительных доходов работы с субъектами малого и среднего предпринимательства по легализации заработной платы, адресная работа с работодателями, выплачивающими заработную плату ниже прожиточного минимума, установленного на территории Воронежской области для трудоспособного населения (до 350 чел.)
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации района
	ежегодно
	454,0
	520,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	1.11.
	Размещение в средствах массовой информации разъяснений о негативном влиянии скрытых форм оплаты труда на размеры пенсий, пособий по временной нетрудоспособности, оплату отпусков, получение имущественных вычетов
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации района
	1 раз в год
	 
	 
	 
	
	
	

	1.12.
	Проведение работы по установлению экономически обоснованных ставок земельного налога, налога на имущество физических лиц и аренды земли
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации района
	ежегодно
	 
	 
	 
	
	
	

	1.13.
	Проведение мониторинга роста ЕНВД в связи с увеличением значения корректирующего коэффициента базовой доходности к2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности на территории Богучарского муниципального района на 2020 год 
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации района
	2019-2024г.г.
	 
	410,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.14.
	Внесение изменений в решение Совета народных депутатов от 19.11.2009 года №161 «О применении на территории Богучарского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в части увеличения значения корректирующего коэффициента базовой доходности к2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности на территории Богучарского муниципального района на 2019-2020гг. Проведение анализа поступления ЕНВД к уровню предыдущего года. 
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации района
	2019-2024гг.
	
	 
	 
	
	
	

	2.
	Меры по оптимизации расходов*
	
	
	1 429,8
	980,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0

	2.1.
	Муниципальная служба
	
	
	 
	 
	 
	
	
	

	2.1.1.
	Соблюдение установленного норматива расходов на содержание органов местного самоуправления и норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления. Использование требований о соблюдении нормативов в условиях предоставления дополнительной финансовой помощи. Мораторий на увеличение численности муниципальных служащих.
	Финансовый отдел администрации района
	2019-2024г.г.
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.2.
	Оптимизация бюджетной сети
	
	
	171,8
	180,0
	0
	0
	0
	0

	2.2.1.
	Создание межпоселенческой бухгалтерии для реализации переданных полномочий по исполнению бюджетов сельских поселений.
	Финансовый отдел администрации района
	2023-2024 г.г.
	
	 
	 
	
	
	

	2.2.2.
	Реструктуризация бюджетной сети
	МКУ "Управление по образованию и молодежной политике", МКУ «Управление культуры», МКУ "Отдел физической культуры и спорта"
	2023-2024г.г.
	
	
	
	
	
	

	2.2.3.
	Оптимизация численности работников бюджетной сферы, муниципальных казенных учреждений
	МКУ "Управление по образованию и молодежной политике", МКУ «Управление культуры», МКУ "Отдел физической культуры и спорта"
	2022-2024г.г.
	
	
	
	
	
	

	2.2.4
	Оптимизация расходов на потребление ТЭР 
	МКУ "Управление по образованию и молодежной политике", МКУ "Отдел физической культуры и спорта", МКУ «Управление культуры»
	2019-2024г.г.
	171,8
	180,0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд 
	
	
	1258,0
	 800,0
	 850,0
	850,0
	850,0
	850,0

	2.3.1.
	Экономия средств, полученная при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках Федерального закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за счет районного бюджета
	Администрация Богучарского муниципального района
	2019-2024г.г.
	1258,0
	 800,0
	 850,0
	850,0
	850,0
	850,0

	2.4.
	Планирование местного бюджета
	
	2019-2024г.г.
	 
	 
	 
	
	
	

	2.4.1.
	Меры по совершенствованию межбюджетных отношений на районном уровне, применение требования статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации в отношении муниципальных образований
	Финансовый отдел администрации района
	2019-2024г.г.
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.4.2.
	 Планирование бюджета в рамках муниципальных программ 
	Финансовый отдел администрации района
	2019-2024г.г.
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.4.3.
	Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ Богучарского района
	Администрация Богучарского муниципального района
	2019-2024г.г.
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.4.4.
	Меры по сокращению муниципального долга
	Финансовый отдел администрации района
	2019-2024г.г.
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	




Приложение №2
к постановлению администрации Богучарского муниципального района 

Воронежской области
от 08.06.2020 № 280

Отчет о реализации программы по оздоровлению муниципальных финансов Богучарского муниципального района за ________ год по состоянию на ____________  (наименование отчитывающейся организации) (в тыс. рублей)



	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемый экономический эффект
	Сроки проведения мероприятий (поквартально)
	Фактический экономический эффект
	Примечание. (Мероприятия указывать с обязательной детализацией конкретных учреждений, структурных подразделений, а также расшифровкой изменений натуральных показателей (количество учреждений, численность единиц и т.д.), позволивших получить экономический эффект проводимых мероприятий)
	 Объемы и направления использования фактической экономии (заполнять по итогам 9 месяцев и года)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	 Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками в рамках работы комиссии по мобилизации дополнительных доходов в части сокращения недоимки и установления экономически обоснованной налоговой нагрузки
	 
	 
	 
	 
	 

	1.2.
	Организация работы по сокращению недоимки по земельному налогу и арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	 
	 
	 
	 
	 

	1.3.
	Инвентаризация муниципального имущества и повышение эффективности его использования
	 
	 
	 
	 
	 

	1.4.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества физических лиц
	 
	 
	 
	 
	 

	1.5.
	Проведение инвентаризации выделенных земельных участков, выданных разрешений на строительство с проверкой целевого использования земли и степени готовности строящихся объектов
	 
	 
	 
	 
	 

	1.6
	Выявление лиц, уклоняющихся от государственной регистрации права собственности на законченные строительством объекты, с целью постановки на налоговый учёт
	 
	 
	 
	 
	 

	1.7
	Организация содействия гражданам (при их обращении) в подготовке необходимых документов для оформления прав на земельные участки под строительство и на объекты индивидуального жилищного строительства
	 
	 
	 
	 
	 

	1.8
	Проведение в рамках комиссии по мобилизации дополнительных доходов работы с субъектами малого и среднего предпринимательства по легализации заработной платы, адресная работа с работодателями, выплачивающими заработную плату ниже прожиточного минимума, установленного на территории Воронежской области для трудоспособного населения ( до 350 чел.)
	 
	 
	 
	 
	 

	1.9
	Размещение в средствах массовой информации разъяснений о негативном влиянии скрытых форм оплаты труда на размеры пенсий, пособий по временной нетрудоспособности, оплату отпусков, получение имущественных вычетов
	 
	 
	 
	 
	 

	1.10
	Проведение работы по установлению экономически обоснованных ставок земельного налога, налога на имущество физических лиц и аренды земли
	 
	 
	 
	 
	 

	1.11
	Проведение мониторинга роста ЕНВД в связи с увеличением значения корректирующего коэффициента базовой доходности к2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности на территории Богучарского муниципального района на 2020 год 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.12
	Внесение изменений в решение Совета народных депутатов от 19.11.2009 года №161 «О применении на территории Богучарского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в части увеличения значения корректирующего коэффициента базовой доходности к2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности на территории Богучарского муниципального района на 2019-2020гг. Проведение анализа поступления ЕНВД к уровню предыдущего года. 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Итого доходов
	
	
	
	
	0,0

	2.
	 Меры по оптимизации расходов

	2.1.
	 Муниципальная служба
	 
	 
	 
	 
	0

	2.1.1.
	Соблюдение установленного норматива расходов на содержание органов местного самоуправления и норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления. Использование требований о соблюдении нормативов в условиях предоставления дополнительной финансовой помощи. Мораторий на увеличение численности муниципальных служащих.
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.
	 Оптимизация бюджетной сети
	 
	 
	 
	 
	0

	2.2.1.
	Создание межпоселенческой бухгалтерии для реализации переданных полномочий по исполнению бюджетов сельских поселений.
	
	
	 
	 
	 

	2.2.2.
	Реструктуризация бюджетной сети 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.3
	Оптимизация численности работников бюджетной сферы, муниципальных казенных учреждений
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.4
	Оптимизация расходов на потребление ТЭР 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.3.
	 Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд
	 
	 
	 
	 
	0

	2.3.1.
	Экономия средств, полученная при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках Федерального закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за счет районного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 

	2.4.
	 Планирование местного бюджета 
	 
	 
	 
	 
	0

	2.4.1.
	Меры по совершенствованию межбюджетных отношений на районном уровне, применение требования статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации в отношении муниципальных образований
	 
	 
	 
	 
	 

	2.4.2.
	 Планирование бюджета в рамках муниципальных программ 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.4.3.
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